
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 26,931,901 24,521,661 2,410,240

국 1,495,011 1,510,511 △15,500

균 1,479,000 1,529,000 △50,000

기 335,711 334,169 1,542

도 1,326,108 1,264,540 61,568

군 22,296,071 19,883,441 2,412,630

관광진흥 2,569,431 1,775,471 793,960

균 40,000 90,000 △50,000

기 7,290 7,290 0

도 23,443 13,443 10,000

군 2,498,698 1,664,738 833,960

관광홍보및축제행사지원 2,269,431 1,765,471 503,960

균 40,000 90,000 △50,000

기 7,290 7,290 0

도 13,443 3,443 10,000

군 2,208,698 1,664,738 543,960

관광진흥 1,717,960 1,189,960 528,000

307 민간이전 153,000 70,000 83,000

03 민간단체법정운영비보조 113,000 30,000 83,000

1)신안군관광협의회 인건비(사무국장 1, 부장 3

, 간사 3) 80,000 0 80,000

1)신안군관광협의회 출장여비 3,000 0 3,000

80,000,000원*1식

3,000,000원*1식

401 시설비및부대비 530,000 85,000 445,000

01 시설비 530,000 85,000 445,000

1)신안군관광협의회 사무실 리모델링

45,000 0 45,000

1)자은 갯벌탐방로 주차장 조성사업

400,000 0 400,000

45,000,000원*1식

400,000,000원*1식

문화관광해설가육성지원 43,200 43,200 0

301 일반보상금 35,200 35,200 0

09 행사실비보상금 0 35,200 △35,200

1)문화관광 해설인력 활동 지원 0 35,200 △35,200경정 0원

11 기타보상금 35,200 0 35,200

1)문화관광 해설인력 활동 지원

35,200 0 35,20050,000원*32명*22회

관광안내표지정비사업(보조) 50,000 100,000 △50,000

균 0 50,000 △50,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

균 0 50,000 △50,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

1)관광안내표지(해설판)정비

50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

균 0 50,000 △50,000

- 1 -



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 50,000 0

관광유람선운영 123,560 117,600 5,960

101 인건비 8,960 0 8,960

03 무기계약근로자보수 8,960 0 8,960

1)관광유람선(세일요트)직원 급량비

960 0 960

1)관광유람선(세일요트)여비 8,000 0 8,000

8,000원*3명*40회

20,000*4명*100회

201 일반운영비 114,600 109,600 5,000

01 사무관리비 24,600 19,600 5,000

1)관광유람선(세일요트) 소모품 구입

14,600 9,600 5,000경정 14,600,000원

202 여비 0 8,000 △8,000

01 국내여비 0 8,000 △8,000

1)관광유람선(세일요트)여비 0 8,000 △8,000경정 0원

갯벌관리센터운영(보조) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

101 인건비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

1)갯벌생태 안내인 지원(성) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

관광시설물관리 240,000 0 240,000

관광시설물관리 240,000 0 240,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

06 민간인국외여비 10,000 0 10,000

1)김환기미술관 조성 민간인 전문가 자문단 현

지출장 여비 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

1)산림휴양관 신축 100,000 0 100,000

1)산림휴양관 리모델링 50,000 0 50,000

1)증도 자전거 조형물 설치 20,000 0 20,000

1)정's 패밀리 갤러리 조성 실시설계 용역

20,000 0 20,000

1)대한민국 정치사진 박물관 조성 기본계획용역

20,000 0 20,000

1)대한민국 정치사진 박물관 조성 실시설계용역

20,000 0 20,000

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

휘게아일랜드조성 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 휘게아일랜드조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

휘게아일랜드조성 50,000 0 50,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

1)휘게아일랜드 조성 기본계획 연구용역

20,000 0 20,000

1)휘게BI통합브랜드 개발을 위한 기초조사용역

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

1)휘게라이프 활동보상금(정책자문위원회)

10,000 0 10,0005,000,000원*2개월

전통문화예술진흥 4,318,386 4,212,650 105,736

국 595,011 610,511 △15,500

균 500,000 500,000 0

기 119,950 119,950 0

도 369,988 323,620 46,368

군 2,733,437 2,658,569 74,868

문화예술활동지원 1,511,486 1,405,750 105,736

국 15,411 30,911 △15,500

균 200,000 200,000 0

기 119,950 119,950 0

도 58,008 11,640 46,368

군 1,118,117 1,043,249 74,868

문화예술진흥 645,988 659,988 △14,000

201 일반운영비 77,588 76,588 1,000

01 사무관리비 27,588 26,588 1,000

1)불법게임기 압류물 운반차량 임차료

1,000 0 1,0001,000,000원*1대

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

01 연구용역비 50,000 70,000 △20,000

1)신안해저선 체험관 건립 전시계획수립 용역

0 20,000 △20,000경정 0원

307 민간이전 490,000 485,000 5,000

03 민간단체법정운영비보조 63,000 58,000 5,000

1)신안문화원 운영비지원 30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

사회문화예술교육활성화(보조) 0 31,000 △31,000

국 0 15,500 △15,500

군 0 15,500 △15,500

307 민간이전 0 31,000 △31,000

국 0 15,500 △15,500

군 0 15,500 △15,500

02 민간경상사업보조 0 31,000 △31,000

1)사회문화 예술교육 활성화 0 31,000 △31,000경정 0원

국 0 15,500 △15,500
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 15,500 △15,500

문화기반시설조성(보조) 92,736 0 92,736

도 46,368 0 46,368

군 46,368 0 46,368

101 인건비 92,736 0 92,736

도 46,368 0 46,368

군 46,368 0 46,368

04 기간제근로자등보수 92,736 0 92,736

1)문화기반시설 전문인력인건비(성)

92,736 0 92,73692,736,000원

도 46,368 0 46,368

군 46,368 0 46,368

작은영화관건립 58,000 0 58,000

401 시설비및부대비 58,000 0 58,000

01 시설비 58,000 0 58,000

1)작은영화관 건립 실시설계 용역

58,000 0 58,00058,000,000원*1식

관광개발 12,585,753 11,504,827 1,080,926

국 900,000 900,000 0

균 939,000 939,000 0

군 10,746,753 9,665,827 1,080,926

관광개발추진 6,939,193 5,858,267 1,080,926

국 900,000 900,000 0

균 700,000 700,000 0

군 5,339,193 4,258,267 1,080,926

관광개발 2,046,190 15,264 2,030,926

101 인건비 18,016 0 18,016

04 기간제근로자등보수 18,016 0 18,016

1)가고싶은섬가꾸기 기간제근로자 보수

18,016 0 18,0162,252,000원*2명*4월

201 일반운영비 17,104 5,664 11,440

01 사무관리비 17,104 5,664 11,440

1)작품구입 감정평가 수수료 10,000 0 10,000

1)작품평가심의위원회 참석 수당

1,680 0 1,680

1)관광개발 업무추진 매식비

4,224 4,464 △240

10,000,000원*1식

70,000원*6명*4회

경정 (8,000원*6명*93회)-240,000원

202 여비 9,070 9,600 △530

01 국내여비 9,070 9,600 △530

1)관광개발 업무추진 국내여비

9,070 9,600 △530경정 (50,000원*6명*32회)-530,000원

401 시설비및부대비 2,002,000 0 2,002,000

01 시설비 2,002,000 0 2,002,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의도 천사 공원화사업 조각 작품 구입

1,900,000 0 1,900,000

1)하의도 천사 조각상 설치 용역비

22,000 0 22,000

1)원불교 기념공원 기본 및 실시설계용역

40,000 0 40,000

1)장산 5장관 기념 소공원 조성 실시설계용역

40,000 0 40,000

1,900,000,000원*1식

22,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

체육시설지원 1,978,100 1,828,100 150,000

401 시설비및부대비 1,964,100 1,814,100 150,000

01 시설비 1,955,220 1,805,220 150,000

1)정자 신규설치 654,000 504,000 150,000경정 654,000,000원

증도기독교체험관건립(보조) 900,000 2,000,000 △1,100,000

국 900,000 900,000 0

군 0 1,100,000 △1,100,000

401 시설비및부대비 900,000 2,000,000 △1,100,000

국 900,000 900,000 0

군 0 1,100,000 △1,100,000

01 시설비 896,760 1,992,800 △1,096,040

1)증도 기독교체험관 건립

896,760 1,992,800 △1,096,040경정 896,760,000원*1식

국 896,760 896,760 0

군 0 1,096,040 △1,096,040

03 시설부대비 3,240 7,200 △3,960

1)증도 기독교체험관 건립

3,240 7,200 △3,960경정 3,240,000원*1식

국 3,240 3,240 0

군 0 3,960 △3,960

체육진흥 3,657,850 3,361,875 295,975

기 208,471 206,929 1,542

도 2,677 2,477 200

군 3,446,702 3,152,469 294,233

체육진흥 3,078,618 3,038,443 40,175

기 208,471 206,929 1,542

도 2,677 2,477 200

군 2,867,470 2,829,037 38,433

체육지원 2,590,930 2,552,960 37,970

307 민간이전 1,556,370 1,518,400 37,970

03 민간단체법정운영비보조 163,870 125,900 37,970

1)신안군체육회 운영비 36,250 28,000 8,250

1)신안군체육회 인건비(사무국장1,간사2)

120,620 90,900 29,720

경정 36,250,000원*1식

경정 120,620,000원*1식

체육바우처사업(보조) 29,736 27,531 2,205

기 20,815 19,273 1,542

도 2,677 2,477 200
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,244 5,781 463

301 일반보상금 29,736 27,531 2,205

기 20,815 19,273 1,542

도 2,677 2,477 200

군 6,244 5,781 463

01 사회보장적수혜금 29,736 27,531 2,205

1)스포츠강좌 이용권 사업 29,736 27,531 2,205경정 29,736,000원

기 20,815 19,273 1,542

도 2,677 2,477 200

군 6,244 5,781 463

공공체육시설관리 579,232 323,432 255,800

공공체육시설유지관리 579,232 323,432 255,800

401 시설비및부대비 315,800 60,000 255,800

01 시설비 315,800 60,000 255,800

1)공공체육시설물 군정 상징물 교체

14,000 0 14,000

1)종합운동장 지하실 개보수

200,000 0 200,000

1)종합운동장 설계비 20,000 0 20,000

1)군민체육관 장애인 편의시설 설치

7,800 0 7,800

1)게이트볼장 유지 보수비 10,000 0 10,000

1)체육시설 화장실 유지 보수비

4,000 0 4,000

14,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,800,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

공공도서관육성기반구축 221,733 127,033 94,700

공공도서관활성화 221,733 127,033 94,700

도서관운영 221,733 127,033 94,700

201 일반운영비 53,733 52,033 1,700

02 공공운영비 39,499 37,799 1,700

1)일반전기 사용료 9,600 8,400 1,200

1)심야전기 사용료 4,000 3,500 500

경정 800,000원*12월

경정 800,000원*5월

401 시설비및부대비 123,000 30,000 93,000

01 시설비 123,000 30,000 93,000

1)도서관 정자 설치 20,000 0 20,000

1)도서관 주변정비 공사 30,000 0 30,000

1)도서관 서가 교체 43,000 0 43,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

43,000,000원*1식

지역개발관련사업소운영 785,219 777,780 7,439

도 5,000 0 5,000

군 780,219 777,780 2,439

문화체육시설 785,219 777,780 7,439

도 5,000 0 5,000

군 780,219 777,780 2,439

시설관리 24,052 25,972 △1,920
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부서: 문화관광과

정책: 지역개발관련사업소운영

단위: 문화체육시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,712 5,972 △260

01 사무관리비 4,440 4,700 △260

1)시설관리 업무추진 매식비

2,940 3,200 △260경정 (8,000원*100일*4명)-260,000원

202 여비 18,340 20,000 △1,660

01 국내여비 18,340 20,000 △1,660

1)시설관리 업무추진 국내여비

18,340 20,000 △1,660경정 (50,000원*100일*4명)-1,660,000원

시설물유지관리 756,167 751,808 4,359

201 일반운영비 151,167 146,808 4,359

02 공공운영비 141,167 136,808 4,359

1)하의 3도 농민운동기념관 공공요금

8,340 7,980 360

1)하의 해양테마파크 공공요금

20,439 16,800 3,639

1)암태 에로스 서각박물관 공공요금

26,040 25,680 360

경정 695,000원*12월

경정 1,703,250원*12월

경정 2,170,000원*12월

소규모체육시설지원사업(보조) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

1)암태 소규모 생활체육시설 설치

5,000 0 5,0002,500,000원*2개소

도 5,000 0 5,000

행정운영경비(문화관광과) 21,780 20,200 1,580

기본경비 21,780 20,200 1,580

기본운영비 21,780 20,200 1,580

202 여비 8,260 8,000 260

01 국내여비 8,260 8,000 260

1)부서운영 국내여비

8,260 8,000 260경정 (50,000원*20명*8회)+260,000원

203 업무추진비 5,520 4,200 1,320

04 부서운영업무추진비 5,520 4,200 1,320

1)30인이하

5,460 4,200 1,260

1)31인이상 60 0 60

경정 (350,000원*12월)+1,260,000원

5,000원*3명*4월

재무활동(문화관광과) 57,809 27,885 29,924

보전지출 57,809 27,885 29,924

보전지출 57,809 27,885 29,924

802 반환금기타 57,809 27,885 29,924

- 7 -



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 41,197 27,885 13,312

1)2017년 신안 증도 석조소금창고 재난방지시설

구축(소방) 2,720 0 2,720

1)2017년 신안 김환기가옥 재난방지시설 유지관

리 682 0 682

1)2017년 국가문화재 긴급보수(김환기고택 화재

감지 및 방범설비 등 보수) 514 0 514

1)2017년 국가지정문화재 보수정비사업(국비)

5,870 0 5,870

1)2017년 생생문화재 사업 이자 3 0 3

1)2009년 사회문화예술교육 지자체 협력사업 이

자액 4 0 4

1)2011년 사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업

3,190 0 3,190

1)2013년 사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업

329 0 329

2,720,000원

682,000원

514,000원

5,870,000원

3,000원

4,000원

3,190,000원

329,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,612 0 16,612

1)2017년 국가지정문화재 보수정비사업(도비)

755 0 755

1)2017년 도지정문화재 보수정비사업

5,373 0 5,373

1)2017년 특별조정교부금 지원사업(압해정씨 시

조묘역) 300 0 300

1)2017년 매장문화재 긴급발굴지원(신안군 산성

종합정밀 지표조사) 5,740 0 5,740

1)2017년 도지정무형문화재 공개행사

150 0 150

1)2017년 문화기반시설 전문인력배치 지원사업

4,294 0 4,294

755,000원

5,373,000원

300,000원

5,740,000원

150,000원

4,294,000원
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